237 v

1 Hwo . . som] Om then Ad. — hwse⟨r⟩ hwset Aa. 3 hwser] hwset Aa. — then] them staden will forderfue Ad. 3—4 stadzens . . at] argesth kongens stadt att forarge eller Ad. 5 at han] mgl. Ad. — oc] diill och Ad. 6 reth] meth hannem som gierningen gjør Ad. 7—8 overskr.] Om samling Ad. 9 oc] thet Ad. — forbodhet] forbudhet Abd. 12 almows] almues Abd. 13 kære] klage Ad. 14 overskr.] Om vdredelse Ad. 15 wthrætzsæll] wdredelse Ad. 16 oc opholde] mgl. Ad. 17 hans] siin Ad. 18 overskr.] Om forkiøb Ad. 19 then annen] hinanden Ad. — bewiislich . . køp] forkiøff och er beuiisliigg Ad. 20 thære] mgl. Ad. 21 overskr.] Om foruunding Ad. 22 Uordher] Bliiffuer Ad. — wræthe domæ] wretth dom Ad. 23 skild] mgl. Ad. — wäre] siiden tilf. Ad. 25 overskr.] Om byfredt Ad.

⟨83.⟩ Hwo som steffnes till ting etcetera.

Hwo som steffnes skall till tingh eller radhws, han skall steffnes *meth* stadzens thienere, oc the skulle tillsighe hans naaboo paa bode sidher. Er han wden lofflig forfald oc kommer ey till tinghs eller raadhws, tha bøde førsthe tiid sex øre penninge, annen tiid xii øre, thrediæ tiid iii mark, fierde 6 tiid xl mark, halfft konghen oc halfft stadhen. Siddher han lengher offuer-hørigh, tha er oc hans hoffwetlodh i koninghs oc stadzens woldh.

⟨84.⟩ Hwo som bryde eller sønder slaar konings
eller stadzens losæ.

Hwo som brydhe eller søndher slar konings eller stadzens losæ ffran 10 bomæ, ffraa porthe eller ffran ffanghe hws, haffue forbrot ther *meth* syn hals oc hans hoffuet lodh i konings oc stadzens wold.

⟨85.⟩ Hwo som forargher stadzens plancker.

Hwo som forargher stadzens plancker eller wern, kryber wundher eller ower them, forkomer eller bort tagher aff stadzens wern sten, stock, plan- 15 cker eller thes lighe, haffue forbrot xl mark, koning halt oc till stadhen halfft. Oc sameledes then, som for *meth* skip offuer stadzens bomæ. ||

238 r ⟨86.⟩ Hwilken husfrv hosbunden dør ffran.

Hwilken hwsfrw hosbunden dør ffran, hwn skall kæse sygh wærrie oc formyndher innen fiorthen daghe, effther borgmesther oc raadh henne 20 ther om till sighe, gør hwn *thet* ey, bøde iii mark koning oc stadhen.

⟨87.⟩ Haffwer hwn oc børn effther hennes døde hosbundhæ.

Haffwer hun oc børn effther hennes dødhe hosbunde, tha skulle borgmesther oc raadh widhe børsens ffædherne, oc han gører wisth, at *thet* bliffuer wfformyndsket ffran theres hendher. Swo skall oc være, om then 25 samme theres husfrw ffraa dør, om børsens mædhernæ.

1 overskr.] Om steffningh *Ad.* 2 skall (1)] *mgl. Ad.* 3 naaboo] naboer *Ad.* 5 øre (2)] pendinge *tilf. Ad.* 7 i] oc *Aa.* Kap. 84] *mgl. Ad.* 10 brydhe] bryder *Ab.* — ffran] eller fran *Ab.* 13 overskr.] Om plancker *Ad.* 14 wundher] wnder *Abd.* 15 stock] eller *tilf. Ad.* 16 eller . . lighe] thesligiste *Ad.* — thes] gentaget *Aa.* — koning . . halfft] halt kongen, halt stadenn *Ad.* — till] *mgl. Ab.* 17 for med] før *Ad.* — for] farer *Ab.* — bomæ] bom *Ad.* 18 overskr.] Husfrue hosbunden fra dør *Ad.* 19 hwsfrw] som *tilf. Ab.* 20 effther] ath *tilf. Ad.* 21 ther om] *mgl. Ad.* — om] offuer *Ab.* 22 overskr.] Haffuer hun barn epther hosbunde *Ad.* 23 oc] *mgl. Ad.* — hennes] siin *Ad.* 24 børsens] børnszens *Ab;* barnsens *Ad.* — gører] *mgl. Ad.* 26 samme] *mgl. Ab.* — theres] *mgl. Ad.* — ffraa] *mgl. Ab.* — om] oc fra *Ab.* — børsens] børnszens *Ab;* barnens *Ad.* — mædhernæ] møderne *Abd.*